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som bliver gældende, hvis det foreliggende 
Lovforslag vedtages, at fastsætte, at Rigs- 
dagen vælger 4 Medlemmer af Tilsyns- 
raadet. < Jeg betragter det ligeledes som 
Udtryk for en Fuldstændiggørelse og Ty- 
deliggørelse, naar det fastsættes, at Re- 
visorerne skal vælges for 3 Aar, og at der 
skal vælges Stedfortrædere saavel for Med- 
lemmerne af Tilsynsraadet som for Revi- 
sorerne. 

En anden Række af Bestemmelser 
vil jeg samle under Betegnelsen: en Be- 
stræbelse for at tilvejebringe et bestemt 
System og en vis Orden i de lønnings- 
mæssige Forhold. Ud fra Erkendelsen af 
det ønskelige i dette finder jeg det rigtigt 
at fastsætte, at den administrerende Di- 
rektørs Løn og Pension fastsættes i Loven 
om Statstjenestemænd, samt at det under- 
ordnede Personales Lønningsbestemmelser 
skal godkendes a,f Finansministeren, idet 
man derved vil faa den nødvendige Sam- 
menhæng mellem Statslønningerne i Al- 
mindelighed og Lønningerne paa dette Om- 
raade, hvor vi jo beskæftiger os med en 
Virksomhed, der ligger meget nær op ad 
de egentlige Statsvirksomheder. 

Den egentlige Realitet i Lovforslaget 
finder jeg i Bestemmelsen om,. at Obliga- 
tioner, der udstedes af Hypotekbanken, 
fremtidig kan udstedes ogsaa alene i frem- 
med Mønt, medens Forholdet som bekendt 
for Øjeblikket er dette, at de kan udstedes 
dels i dansk Mønt, dels i dansk og frem- 
med Mønt. Under de Forhold, der hersker 
paa Valutaomraadet for Tiden, vil jeg 
anse det for heldigt, at der gives Bankens 
Tilsynsraad Bemyndigelse til med fornøden 
Godkendelse fra Ministeriets Side at ud- 
stede saadanne Obligationer i fremmed 
Mønt, og jeg skal derfor ogsaa anbefale 
denne Bestemmelse. 

Bestemmelsen om, at Funktionstiden 
for Tilsynsraadet og for Revisorerne for- 
længes indtil den 31. December i indevæ- 
rende Aar, er jo en naturlig Følge af, at 
dette Forslag overhovedet fremkommer, og 
jeg skal ogsaa anbefale denne Del af For- 
slaget, ligesom jeg i det hele skal gentage 
min Bemærkning om, at det Parti, jeg til- 
hører, kan medvirke til Lovforslagets hur- 
tige Gennemførelse. 

Schovelin: Den rent ydre Foranled- 
ning til, at dette Lovforslag fremkommer, 
er jo, som allerede fremhævet, den, hvad 
skal jeg kalde det, lapsus calami, som ind- 
traf ved Lovgivningen i Foraaret 1921, 
hvor Tallet 4 for de af Tilsynsraadets 
Medlemmers Vedkommende, der skulde 

vælges af Rigsdagen, blev erstattet med 
Tallet 2. Derom udtrykker Lovforslagets 
Motiver sig yderst træffende saaledes: 홢Da 
det imidlertid ikke har været Tanken at 
nedsætte Antallet af de af Rigsdagen 
valgte Medlemmer af Tilsynsraadet, fore- 
slaas dette atter ansat til 4.", hvoraf man 
altsaa ser, at under det parlamentariske 
System, dette det bedste af alle menne- 
skelige Systemer, kan man faa Love, som 
udtrykker, hvad der ikke har været Lov- 
giverens Mening. Den sidste ærede Taler 
udtrykte det mere delikat, idet han talte 
om Mangel paa Opmærksomhed. Jeg 
mindes, at da Sagen kom herop i 1921, 
var man opmærksom derpaa, men man bad 
og besvor os i det store Hastværk, der 
fandt Sted, om endelig at lade det pas- 
sere, saa kunde det blive rettet en anden 
Gang. Dette turde maaske indeholde 'et 
nyttigt Vink om, at det er en farlig Maade 
at lovgive paa, at man saaledes bunker en 
Mængde Lovforslag sammen heroppe i 
det høje Landsting ved Forårst id,  og det 
synes at tyde paa, at en ligeligere Forde- 
ling af Arbejdsstoffet mellem de to Ting 
turde være paakrævet : 

I  øvrigt har de to foregaaende ærede 
Talere, de ærede Ordførere for Venstre 
og Socialdemokratiet, gennemgaaet de en- 
kelte Bestemmelser saa udførligt, at, der 
for mig ikke turde være nogen Anledning 
til at føje mere til. Det forekommer mig, 
at disse Bestemmelser er forstandige og 
nyttige, og jeg skal derfor paa mit Partis 
V egne ligeledes give Tilsagn om at under- 
kaste dette Lovforslag en hurtig og vel- 
villig Behandling. 

Brandes: Jeg er ikke fristet til at 
omtale de enkelte Bestemmelser i dette 
Lovforslag, efter at de baade af den højt- 
ærede Minister ved. Forelæggelsen af Lov- 
forslaget og nu af de enkelte Ordførere er 
blevet gjort til Genstand for Omtale. Den 
ene Bestemmelse angaar jo selve Obliga- 
tionernes Udstedelse. Den anden angaar 
Administrationen af Hypotekbankens Virk- 
somhed. Jeg vil dog gerne angaaende det 
sidste Forhold sige nogle Ord. I Loven 
af 1917, som jeg i sin Tid havde den Ære 
at fremsætte for Rigsdagen, blev det fast- 
sa t  at der skulde foretages Valg fra Rigs- 
dagens Side af 4 af Tilsynsraadets Med- 
lemmer, dog saaledes, at 2 Medlemmer 
skulde vælges af Landstinget og 2 Med- 
lemmer af Folketinget. Naar der nu i 
dette Lovforslag foreslaas, at 4 Medlem- 
mer af Tilsynsraadet skal vælges af den 
samlede .Rigsdag . gennem den kendte 


